# Richee

tiones fuerint eodem tpe. saltem p pte finis tui contrarios hos hubuerut. qz ex psecutione q facta est sub stephano pio martyre dispsi fuerunt fideles de irlm p varias regiones pdcido fide catholicā. Act. viii. Synagoga ex psecutione sua defecit. qz captiuatis iudeis p romanos ceslayernt legis sacrificia et oblationes iulia

qz nō pst ab eis offerunt extra terrā pmissio nō. Domus igit agit de psecutione ecclie cū f. Nūc qte (dicitur) merore s̄b̄ens, b̄ d̄, qz ad debiliores fideles qm psecutione facta sub Stephano fuerunt in afflictione. et merore. Act. viii. 5. Numqz rex nō ē ubi. q. d. nō xp̄s assūtes tibi in p̄stulis fui q̄ dixi. Dicib⁹ vlt. Ecce ego robustum oīo dieb⁹ v̄sc⁹ ad p̄sumationē sc̄lē. h. Aut coslū tuus perit. q. d. nō. qz sp̄s ritus sanctus docebit te de omnib⁹.

1. Quia ip̄pendit te dolor, primo in iudea de psecutione iudeor̄, et postea in alijs p̄tib⁹ et psecutione tyrannor̄. 2. Quia nūc egredierūt de ciuitate tc̄, et de irlm, qz sic dictū est in psecutione sancti stephani, fideles p majorū p̄te exercitū de irlm, et dispsi sunt p regiones pdcando. 3. Et venies v̄sc⁹ ad babylōnē, et nō loquit ibi de babylōne q̄ est in terra chaldeor̄ q̄ iam erat subuersa q̄ habitudinis, s̄z de babylōne q̄ est in egypto in q̄ fuit fides xp̄i publicata p mathēi aplin in cui⁹ sorte venit egypt⁹. vt dicit Iheros, in libro illustrū viror̄. Vel p babylōnē hic intelligis roma sicut. i. Petri. Salutat vos ecclia q̄ est in babylōnē collecta, i. roma fui q̄ dicit Iheros, et oēs expositores in q̄ publicatū fuit euāḡz p aplos Pe, et pau. m. Ibi liberabens, a psecutorib⁹ suis, qd fuit impletū. 4. Et nūc p̄gregate sunt sup te gētes m̄k tpe p̄stantini, psecuētes ecclie primo in iudea, vt; Act. viii. et pluribus alijs locis, posteaqz totū orbē p̄ tyrannos nūc et extingue fide catholicā, id subdit. o. Que dicit la pidec tc̄, s̄z q̄ sic dictū est in psecutione marie eternae fides catholicā, qd fuit figurata. Pro. i. in filiis isti q̄ q̄ magis oprimebant tanto magis multiplicabant et crecedat, id subdit. p. Ipi aut̄ nō cognoscit, fidei, fidei qui tyranno psecutionē querit in ecclie augmenta, q̄ nō p̄tū, sicut venditionē ioseph i. et dñi. Sefi. xxi. id subdit. q. Quia p̄gregat eos q̄li feniū aree, i. ibi subi ciendo, qz principes q̄ piequebant fidē catholicā submisserūt colla sua uigō xp̄i, vt de p̄stantino, et de alijs principib⁹ p̄ orbe, id subdit. r. Surge et tritura filia syon, i. ecclia subiecta tibi colla gentiū. s. Quia cornu tuū ponā ferens, i. dabo libi virtutē p̄dicandi p̄stante fidem, et firmādi p̄ miracula, itaqz multitudine gentiū subiecta tibi exulta p̄tate diaboli. t. Et cōminues ipsos mulatos, inducēdo eos ad verā cōritidem suor̄ peccator̄. v. Et interficies dñi t. p̄inas eoz, in heb̄. Et sanctificabis, qz bona sp̄alia auerter̄ ad fidem sunt diuīlo culū applicata in plurib⁹ locis p̄ orbem, et qz talia bona di cūlū amortizata, ideo translatio nostra bz, interficies

f. Et fortū, eoz do, vni, terre, i. sp̄o cui sublecta est genitium fortudo. y Nunc vastaberis. Dic̄ sit delictum psecutio synagoge p romanos in vitione mortis sp̄i. Luc. ix. In q̄ quidē psecutione defecit, qz destitutio templo et iudea, inde partum trucidati, et p̄tū captivari sunt, et nō cessanter legalia, et qz hoc fuit sat is tuto post psecutionē ecclie i iudea de qua dictū est in p̄ precedenti, id dicit.

y Nunc vastaberis iudia latronis, i. gens iudaica, vni r̄ domen? Dic̄ sit, ex dicit d̄ tē plo qd erat in h̄rlm domus mea dom? orōis vocabū, vos at fecitis illam speluncam latronum. z Absolucionē posuit, et te in egressu ief̄ q̄ sit dñi auctor in istl̄, et egressus eius q̄b in iatio a dieb⁹ eñicatis pp̄f

a. Sup nos sez in deos, in quor̄ psona loquit̄phera, qz erat

de gente illa. b. In vī za peccati, sc̄i romani,

c. Darilla iudeis istl̄, iara v̄liter tractabat et affigent psonas in statu dignitatis existentes sicut gartiones, v̄n et tē sacerdotes q̄ erant in p̄plo principales capra ciuitate iussit occidi, et dicit Josephus h̄. d. iudaico bello,

E. Tu bethleem, dicit in cipit. Capitu. V. capituli in hebreo in q̄ postq̄ p̄pheta denuncia uerat ecclie p̄ motione, hic sit de nō etat capiūtū, et dividit in duas p̄ces, qz primo ponit conditio sp̄i, sc̄do adherentib⁹ sibi, ibi. Propter hoc, Conditio sp̄i est q̄ in una psona est deus verus ab eterno, et h̄o iēsp̄ore, b̄ em̄ esibi singulare. Primo igit̄ exprimis eius humilitas et loco naturatis cui d̄r. a. Et tu bethleem ephrata, i. alio nō sic noīata, et habet. Sefi. xxi. b. Parvulus es sez locus. In milib⁹ iuda, i. reip̄ci p̄se tui in dignitate et multitudine, qz id est fuit tribu regia, ins de em̄ fuit narus daniel. Reg. xvi. et qz nobilitas ciuitatis magis colitur in p̄plo q̄ in spacio, ideo Dic̄the. Ita, allegant auctoritatē istam sic. Et tu bethleem terra iuda nequaqz minima es in principib⁹ iuda.

d. Ex te m̄bi ege, qui sit do, in istl̄ glo. Ka. sa. messias filius daniel, et b̄ idem dixerit sacerdotes, et legisp̄ti ab berode requisiti vbi sp̄us nascereb̄. Dic̄th. q̄. dicentes, In bethleem iude, sic em̄ scrip̄. si est p̄p̄ham. Et tu bethleem tc̄. Et q̄ p̄t̄ q̄ aliqui catholicī exponētes hanc leti p̄turam dezechia rege, magis iudaizant q̄s hebrei, et cū hoc diuertit ab intentione euangelij. Cōsequēter exprimitur sp̄i dñi unitas cum dicit. e. Et egressus eius, id est amanatio f. Ab initio, i. a p̄t̄, q̄ est principium filij. g. Adieb̄ eternitatis, qz hec emanatio eterna, sp̄ em̄ nascitur filius a patre, et semp̄ natus est.

b. Propter hoc, hic sit agitur de adherentib⁹ christo quor̄ primo ponit p̄fetus, sc̄do, p̄ficiēt modus ibi, et erunt reliquiae. Prima in duas, qz primo ostendit p̄positum, sc̄do remouet dubiū ibi. Et erit iste. Circa primum ponit cōtinuatio ad p̄dicta. Dictū est em̄ sp̄us fīm humanam natūrā fuit de bethleem, et sic iudeus et legem

# Liber

seruit. Propter hoc voluit deferre plo et legi. qz regis in morte ei? letest aueritatem qm ad efficaciam ad tem-  
pus potuit suar. et synagoga cui honore ducere ad se-  
pulchrum. et dicit Aug. Sicut quis plos iudicatus qd ad  
incredulos. est morite dignus ppter mortem ppi. et ista  
punatio fuit dilata qz ad annum. et in q  
debet fuit curias  
et episcopos. et ipsi capi-  
tatis per exercitum ro-  
manorum. et hoc est qd  
dicitur.

b Propter hoc. et p  
pter assumptionem hu-  
mane naturae de ihu  
cristo et honoradum ter-  
minacione legis.  
i Habet eos. et pmi-  
ter iudeos habitare  
in hierusalem. et iudea.  
k Aliq ad ipsos pu-  
blicanos enarrat. s  
quo pro orbem uani lumen  
ecche filii. et bunt i  
pletu etiam tpe aploz  
hunc decla. arum fuit  
supra Amos. x. et dif-  
famus iugum iudei. et s.  
xviij. In oem terram  
erexit son' eoy. filio  
fuit ips. et annoz p  
dictor. in q publica-  
tum fuit euangelium. et qz  
nagoga ducta ad lepulcrum. et qz pauci patine de iudeis  
fidei receperunt. iodei. l Et relique. i pauci pati-  
m Vratri ei. i. iudeoz q dicunt fratres ipi. qz ue-  
sunt ex eo sum carne. n Couerterent ad filios ur. i. ad  
fidei. qz patrarchaz q fuerunt filii iacob. alio noie dicu-  
lili. vel ad. qz aplos q dicunt filii ur. xpi videtes deu-  
m in humanitate ad initium conceptum. qz vocati ab eo  
fuerunt p ceteris tpe et dignitate. et qz ad uam fuerunt de  
o Et stabit. xpi eccliam qz tunc plectum (xpo ur.  
nibz fuit pcula. p Et pascet filios suos rida. do-  
qz In fortitudine domini. ammirabilis consumata (critica.  
Daret uita. Medicane tui vbiqz dno coopante et mo-  
ne consumata sequitur lignis. qz non pnt fieri nisi virtute  
divina. e In sublimitate nomis dni dei sui. i. iesu  
xpi in cuius noie in primitu ecclia cōter fieberat miracu-  
la. sue deitatis osuua. Et qz de genitibus plures fuerunt  
couerti pro orbem uniuersum. i. subdit. s Et couerterent.  
qz hunc magnificabit. s. nome xpi. Aliq ad terminos ter-  
r. Et ent. Hic est remone dubium. possent enim ius re-  
dei michee et poranei creare qz ei. prophetia de aduentu  
xpi. et pfectu adherentia sibi. deberet cito impleri. i. hoc  
remonet dicens. t Et erit uite scz xps.

v Pax. et d in abstracto p excellentia. et b modo dicit  
apls Epb. h. Ple est pax nostra q fecit vtraz vni.  
f Assirius cui venerit in terra nostra te. q. d. non ent ci-  
to ista pax. sed oportet prius terra nostra cōcileari et de-  
militari p assyrios et chaldeos. de qz subiustia. Assy-  
ri em primo vastauerit iudeam captiuacio decem tribus.  
uq Reg. xviij. et postea chaldei alias reliquias duas. uq.  
Reg. xlii. y Et suscitabuntur. a. suscitando denunciabi-  
m. ego et ali pphete. z Septem pastores. i. septem du-  
ces piaz et medos. de quoz consilio reges cuncta facies  
habet. Et uti degetur. pslili cyro et darius de iugaz

sione vtriusqz regni. s. assyrios et chaldeos. et qz ceperunt  
regnum babylonie. et p. v. p. p. regnum assyrioz  
qd erat in sub praete babylonis redactum. a Et octo  
primates. s. in exercitu psar. et meior. q dicebant cons  
stabulari vel marescalli bellatorum directores.

b Et pascen. i. des  
uorabunt.

c Terram assurum glis-  
cio. In hebreo habe-  
tur. et costringer. Et  
eo huius dimensionis e  
qz ibi hebraicis hic  
politi est equocu ad  
pascere. strangle.

d Et terra nemorib  
in facies suis sic et  
terra babylonie in q  
panno regauit nem  
rotib. Ben. r.

e Et liberabut ab as  
sur te. wa qz no potes  
rit venire in terram no  
stra. sicut venerat ari  
f Et erit. Res tea  
moto dubio. sphera  
reuenit ad ostendit  
cure adhuc pfectu  
pfectu modu ostendit  
dei primo qz b erit  
virtute diuina. sed o  
qz no humana. b. Et  
erit et uita primu d.

f Et erit relique tas

cob. i. apli et ali primi credentes. qui supra dicunt relique

g In medio golli mul. quasi ros. facientes plos fru-  
cificare. qd videm impietu pro orbem uniuersum.

h Ad. o. crucificatio em qz fuente rois no sit hys-  
na. pudentia. h. divisa. i. subdit. Que no expectaviz te.

i Et erit relique. i. padichapli et discipuli. i. Quasi

leo te. qz sicut no impedito a plectu pde. sic nec

apli a getia questione. i. subdit. Qui cu traierit te.

j Exaltabis manu tua. i. p. aploz. et mutat hic mos

dus loquendi de terra psona ad icdum. l Sup hos

m Et ocs inimici tuu interibit. qd pot itel obfessis.

ligi de sacerdotibz idolor. rei de iudeis s. xpm obstinas-

tis. qz destituti fuerit et captiuati p romanos in vicio  
ne mortis xpi et discipuloy ei. quoy aliqz occiderit. et

stephanus iacobus fratres iohann. et r. in actu apolo-

loy xpi no fuit virtute humana ut pote virtute armo-

r. et munitionibz. qz modi crevit lex machoneti. i. an-

te armor et cōsumili no pfecti in couerzione gētis.

p Et pdia ciuitates terie tue te. i. in fortalichs no ente

s fidetia tua. h. in praete diuina. p talie modu loqf zachas-

tias ppheta. q. ca. Abiug muro habitaribz hierlm p mu-

nne p neemil. vi. videbis ubi dno sedet. et sic cu d. Ab

sqz muro te. qz intelligi p hoc destruicio muroz. h. qz

no essent necessari p defensione ciuitatis.

o Et aufera maleficia. qz idolatria et diuinationes et co-

silia ad idolatria primitia p pfectiōne aploz et aliorū

credentia sunt a getibz credentibz amota. r Et faciat

in futuro et indignatione ratione pene in psti illate sunt

# Richee

medicine. et lo nō dicitur prie vltio furoris seu indignationis. s; pene gehēne. et lo de ipsius hic loquitur.

s In oibz genibz q nō audierunt. s; pdicationē apłorū et doctor fidelia q nō cōminant penas tpailes s; futuras

Vnde Poste ppheta eternas. Cap. VI.

**A**dūnūcātūt  
xpi adūnūt. b

pīr incēpāt p̄lm in  
creculū et p̄lū pos  
m̄t hec incēpāt. se  
cūdū solatiorū post  
vñū mordicātū in  
fūdū oleū lenitū.  
se. ca. ibi. Ne letens

Prima in duas. quia  
p̄lo incēpāt p̄les et  
ingrām̄ de būficijs  
scō ut irētūs v  
cys. ibi. Audite tribu

Prima i tres. q̄ p̄lo  
multiplex dei būficiū  
recoit. scō fallitas  
gratitudinis excludi  
tur. ibi. Quid digni  
terio vñas excludit  
ibi. Indicabo. Circa

pūmū dūcūt.  
a Audite q̄ dñs lo  
quif. q. d. sunt diligē  
ter attēdēda.

b Surge tu mīchea  
c Lōtēnde iudicio  
aduerium mōtes. tc.  
id el aduersum sup  
bos p̄lī mei.

d Fortia fundamē  
ra terre. i. reges et p̄i  
cipes quorū officiū ē  
terra coſeruare.

e Quia iudicū dñs  
el p̄lo suo osidēdo  
suā beniguitatē p̄ bū  
ficia et p̄lī in gratitu  
dine. lo subdi. Po

pule me" tc. et p̄lī lea v̄sq ibi.

f Et misi ante te. quia  
moyses erat dux p̄li. aaron sacerdos. Maria pphetissa

Ero. cr. g Demēto qeso qd cogitauerit balach.

q̄ cogit dō debellare p̄lm isrl p̄ adiutoriū maledictiōis

balā sup ipm. Hile. xxi. h Et qd r̄derit et balaam

dices. Qūo maledicta. cui nō maledixerit dñs. Hile. xx.

i Et in ex ibidē. Ad būdicēdū adductus sum benedī  
et onē p̄hibere nō valeo.

j De sethū v̄sq ad galga

la. de exercitu isrl q̄ tūc erat in sethū. Hile. xxv. et p̄tē

debat v̄sq xpe iordanē iuxta quē ē galgalā et oposito

th in terra p̄missionis. Rab. sa. exponit sic. De sethū

id est q̄uis p̄lī in sethū peccauerit peccato p̄b̄go.

Mūer. xxv. et dñs nō dūmisit eū. s; introdūt eū in

galgalā q̄ est in terra p̄missionis. k Et cognoscēt s

wictas dñs. i. fidelitatē et ad abraā p̄laac et iacob un

plēdo qd eis p̄misit.

l Quid dignū. Dic sit et  
cludit fallitas gratitudinis cu dñ. Quid dignū offert do

m inho ad reddendū grās debitas de tātis būficijs.

n Cūrūabo genu deo excēlo. habēdo deuotionis si

gna cu mala vita. q. d. non est hec vera grantudo. Esd. i.

Cū multiplicauens orationē nō exaudiā.

placat de". q̄ talia fin se nō sunt accepta. s; et fide et de  
uotione offertus. o Nūqd dñs o primogenitū meū  
q. d. hoc nō valer. q̄ mo: s innocentis deo nō placet. vii  
et abraā nō p̄cepit de' immolare filiū suū. Vbi. q. d. vt  
sic impleret. s; vt obedietia abiae manifestaret.

p Indicabo tibi. b  
z sit ventas grautū  
dūnis cōcludit. Indi  
cabo tibi o homo qd  
sit bonū deo p se ac  
q Et qd dñs ceptū  
req̄rat a te p grautū  
died būficijs tibi datū  
r Auḡ facere uidi  
cū. habere iusticiā  
nō timi in habitu sed  
et iusta in effectu. et hoc  
ad omnes.

s Diligere miseri  
cordā. ad panpes.  
et dicit diligere. quia  
opa pietatis nō lūt  
meritoria. nisi fiant  
ex charitate.

t Et solliciti ambu  
lare cu deo tuo. l. mā  
data el diligenter ad  
implendo.

v Gor dñs ad ciu  
tates clamat p me et  
alios pphetas ista p  
dicta.

x Ersalus erit timē  
ribus. timore filiali.  
q̄ est annus chatu  
tati in via.

y Audire. Dic sit  
argui p̄lis de vñq  
et primo d̄ vicio frau  
dulēte. sedo d̄ vicio  
fraterne inimicitie. s  
principio ea. sequens  
tis. Pruna in duas.  
q̄ primo argui cul

pa. scō subdi pena. ibi. Et ego. Circa pruni dūc ppheta

z Audite tribu. s; isrl generaliter voce dñs pdictā. ta.

Et quis approbabit illud. corde assentēdo et opē ad  
implendo. q. d. pauci aut nulli. et subdi cū hui⁹ impediu  
menti. a Qd̄bū ignis. s; cūplicēte ardētis.

b In domo imp̄i. i. in ipa vñore. et familia tota.

c Thesauri iniquitatis. i. iniquitate acquisiti.

d Et mensurah minor. ad decipiēdū emētēs.

e Treplena. i. vindictē dei p̄uocatiua.

f Nūqd iustificabo statērā imp̄i tc. q. d. nō cu sim tu  
sticē regula. loquif em̄. ppheta i psona dñi cerera patēt.

g Et ego. Dic sit subdi pena cu dñ. Et ego g. i. ppter  
pdictā fraudulētā. h Lepi peccare te pdi. ionē. i.  
captiuationē deterrātua. Regni em̄ decēm tribū. tre  
gnis duas primo fuerū afficta multipliciter ppter p̄ctā  
sua. et tādē captiuationē. enū p̄assifrios. aliud p chaldeos.

i Tu comedis et nō saturaberis. cibo tibi deficitē.

j Et humiliatio tua in medio tuū. i. in medio terre me  
cōfundētis ab aduersariis tuis.

k Et apphendes. In

heb. h̄. Et attinges. s; aduersarios tuos ducētēs filios